
Trzymiesięczny termin na wydanie interpretacji to termin na jej 
doręczenie! Przełomowa uchwała NSA, na której można skorzystać 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

W dniu 4 listopada 2008 r. Naczelny Sąd Administracyjny 
(„NSA”) podjął uchwałę, w której rozstrzygnął wątpliwości 
co do kwestii upływu określonego przepisami prawa 
trzymiesięcznego terminu na udzielenie przez organy 
podatkowe interpretacji przepisów prawa podatkowego. 

NSA stanął na stanowisku, że trzymiesięczny termin na 
wydanie interpretacji jest zachowany tylko w przypadku, 
gdy w tym terminie interpretacja zostanie doręczona 
wnioskodawcy.  

Tezy zawarte w omawianej uchwale oznaczają, że w 
przypadku, gdy wnioskodawcy nie doręczono interpretacji 
w ciągu trzech miesięcy  od dnia otrzymania przez organ 
podatkowy wniosku o udzielenie interpretacji, w życie 
wchodzi tzw. „milcząca interpretacja”, a więc stanowisko 
przedstawione przez podatnika we wniosku o interpretację 
wiąże organ podatkowy.  

Pomimo faktu, iż uchwała NSA dotyczyła terminu wydania 
interpretacji na mocy przepisów obowiązujących do dnia 
30 czerwca 2007 r. w naszej ocenie, co również 
potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych, tezy  
w niej wyrażone pozostają aktualne również   
|w odniesieniu do interpretacji wydawanych na gruncie 
obowiązujących obecnie regulacji.  

W wielu sytuacjach milcząca korzystna interpretacja może 
oznaczać możliwość odzyskania przez podatników nadpłaty 
podatku, jeżeli został on zapłacony ze względu na 
niekorzystną, spóźnioną interpretację organu podatkowego.  

W związku z powyższym, w celu skorzystania z ochrony 
przysługującej w oparciu o milczącą interpretację 
i wykorzystania szansy, jaką daje wspomniana uchwała NSA, 
rekomendujemy podjęcie jak najszybszych działań, 
mających na celu skorzystanie z uchwały, w tym –  
w określonych sytuacjach – odzyskanienadpłaconego 
podatku poprzez sporządzenie korekty deklaracji  
oraz przygotowanie wniosku o stwierdzenie nadpłaty.  

Działanie – analiza dat doręczeń Państwu 
niekorzystnych interpretacji 

Jeżeli również w przypadku Państwa Spółki interpretacja 
nie została doręczona w ciągu trzymiesięcznego terminu 
liczonego od dnia otrzymania wniosku o jej udzielenie 
przez organ podatkowy, lub jeśli są Państwo 
zainteresowani zasygnalizowanymi przez nas 
zagadnieniami, prosimy o kontakt ze specjalistami 
działu doradztwa podatkowego PricewaterhouseCoopers. 

 

 
Kontakt z nami 

 

 
 
Uwaga: Wszelkie zawarte w niniejszej publikacji informacje mają charakter orientacyjny – publikacja nie może stanowić jedynej podstawy podejmowanych działań. Przed podjęciem jakichkolwiek działań należy zasięgnąć 
fachowej porady. 
© 2009 PricewaterhouseCoopers Polska.  Nazwa „PricewaterhouseCoopers” odnosi się do firm wchodzących w skład sieci PricewaterhouseCoopers International Limited, z których każda stanowi odrębny i niezależny 
podmiot prawny. 
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